[bookmark: _GoBack][image: 5b31e9b25abe6a9fe56358a1b05945fd.jpg]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава Белоярского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября 2024 г. № 626

	О внесении изменений в Постановление главы Белоярского городского округа от 06.09.2023 № 692 «Об утверждении Порядка расходования межбюджетных трансфертов на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского округа» (с изменениями, внесенными Постановлением главы Белоярского городского округа от 06.09.2024 № 516)

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22 и 33-1 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановлениями Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы Белоярского городского округа от 06.09.2023 № 692 «Об утверждении Порядка расходования межбюджетных трансфертов на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского округа» (с изменениями, внесенными Постановлением главы Белоярского городского округа от 06.09.20124 № 516) следующие изменения:
в Порядке расходования межбюджетных трансфертов на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского округа приложения 1 и 2 изложить в следующей редакции (прилагаются).
2. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в общественно-политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя» и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://beloyarka.ru (ответственный – начальник организационного отдела Администрации Белоярского городского округа Бутакова И.Л.).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Белоярского городского округа Алексеева В.В.

Глава Белоярского городского округа                                                       Г.А.Вихарев

Приложение № 1
к Постановлению главы
Белоярского городского округа
от «25» октября 2024 г. № 626

[bookmark: _Hlk52645338]Нормативы затрат в муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского округа
в пределах межбюджетных трансфертов, выделенных Белоярскому городскому округу из областного бюджета, для обеспечения бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского округа из числа детей, получающих начальное общее образования (1-4 классы)
	Классы
	Вид питания
	Стоимость питания на одного обучающегося в учебный день (всего)
	в том числе
	За счет межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету муниципального образования, на осуществление мероприятий по обеспечению бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области (стоимость наборов пищевых продуктов, продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, кулинарных, мучных кондитерских и булочных изделий)
(на одного обучающегося в учебный день)
	За счет межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету муниципального образования, на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Свердловской области
(стоимость прочих расходов для организаций, оказывающих услугу по питанию обучающихся)
(на одного обучающегося в учебный день)

	За счет межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету муниципального образования на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Свердловской области
(стоимость наборов пищевых продуктов, продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, кулинарных, мучных кондитерских и булочных изделий)
(на одного обучающегося в учебный день)

	Стоимость
наборов пищевых продуктов, продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, кулинарных, мучных кондитерских и булочных изделий
(на одного обучающегося в учебный день)
	Стоимость прочих расходов для организаций, оказывающих услугу по питанию обучающихся
(на одного обучающегося в учебный день)

	При организации питания в общеобразовательных организациях

	1-4
	одноразовое питание (завтрак)
	41,90
	41,90
	0
	41,90
	0
	0

	1-4
	одноразовое питание (обед)
	85,0
	85,0
	0
	85,0
	0
	0

	1-4
	двухразовое питание
(не более)
	126,90
	126,90
	0
	126,90
	0
	0

	При аутсорсинге

	1-4
	одноразовое питание (завтрак)
	79,3
	49,6
	29,7
	49,6
	29,7
	0

	1-4
	одноразовое питание (обед)
	138,7
	86,7
	52,0
	86,7
	52,0
	0

	1-4
	двухразовое питание
	первый прием пищи
	79,3
	49,6
	29,7
	49,6
	29,7
	0

	второй прием пиши
	138,7
	86,7
	52,0
	86,7
	52,0
	86,7

Приложение № 2
к Постановлению главы
Белоярского городского округа
от «25» октября 2024 г. № 626
_NUM%

Нормативы затрат в муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского округа
в пределах межбюджетных трансфертов, выделенных Белоярскому городскому округу из областного бюджета, для обеспечения бесплатного горячего питания обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Белоярского городского округа
(5-11 классы)

	Классы
	Вид питания
	Стоимость питания за счет межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету муниципального образования, на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Свердловской области на одного обучающегося в учебный день (всего)
	в том числе

	Стоимость наборов пищевых продуктов, продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, кулинарных, мучных кондитерских и булочных изделий
(на одного обучающегося в учебный день)
	Стоимость прочих расходов для организаций, оказывающих услугу по питанию обучающихся
(на одного обучающегося в учебный день)

	При организации питания в общеобразовательных организациях

	[bookmark: _Hlk139648051]5-11
	одноразовое питание (завтрак)
	43,30
	43,30
	0

	5-11
	одноразовое питание (обед)
	96,80
	96,80
	0

	5-11
	двухразовое питание
(не более)
	140,00
	140,00
	0

	При аутсорсинге

	5-11
	одноразовое питание (завтрак)
	94,1
	58,80
	35,30

	5-11
	одноразовое питание (обед)
	164,6
	102,90
	61,70

	[bookmark: _Hlk139648192]5-11
	двухразовое питание
	первый прием пищи
	94,1
	58,80
	35,30

	второй прием пищи
	164,6
	102,90
	61,70

image1.jpeg